青 農 整 第 264 号

令和５年５月８日

農 林 水 産 大 臣  殿

（農林水産省 東北農政局長 経由）

青森県知事 三 村 申 吾

令和４年度中山間ふるさと・水と土保全対策事業基金元本増減及び

事業実施に係る経費等に関する実績報告

 標記について、中山間ふるさと・水と土保全対策事業実施要綱第６の規定に基づき、

下記のとおり提出します。

記

別紙のとおり

別紙

１．基金元本増減

(単位：円)

２. 運用益の支出

(単位：円)

３．事業実施に係る経費の支出

区　　分
前年度末まで
の基金元本

当年度の
増　　額

当年度の
減　　額

合　　計 備　考

ふる水基金 649,301,328 639,124,443

合　　計 649,301,328 0 △ 10,176,885 639,124,443

当年度支出額

2,073,115 △ 10,176,885 12,250,000

0 △ 10,176,885

地方債の満期に伴い、R4.4.21に掛替え
630,000×0.304%  地方債

備　　考

(単位：円)

区 分 当年度予算額 当年度実績額 増　減　額 算出基礎

当年度運用益
実　 績 　額 基本元本繰入

合 計 12,612,000 12,250,000 △362,000

調 査 研 究 事 業 199,000 199,390 390

研 修 事 業 333,000

推 進 事 業 12,080,000 11,717,880 △362,120 集落活動等

実証事業

332,730 △270 全国研修及び県内研修

推進

別紙

１．基金元本増減

２. 運用益の支出

(単位：円)

３．事業実施に係る経費の支出

(単位：円)

区　　分
前年度末まで
の基金元本

当年度の
増　　額

当年度の
減　　額

合　　計 備　考

棚田基金 93,478,393 0 △ 1,592,178 91,886,215

合　　計 93,478,393 0 △ 1,592,178

備　　考

地方債の満期に伴い、R4.4.21に掛替え
90,000×0.304%  地方債

91,886,215

(単位：円)

区 分 当年度予算額 当年度実績額 増　減　額 算出基礎

当年度運用益
実　 績 　額 基本元本繰入

保全ﾈｯﾄﾜｰｸ推進事業 1,295,000 1,295,279 279

当年度支出額

256,822 △ 1,592,178 1,849,000

啓発普及活動等

保全活動推進事業 553,000 553,721 721 啓発普及誌購入、写真展開催等

保全活動支援事業 0 0 0

合 計 1,848,000 1,849,000 1,000

	【公文】R4ふる水・棚田実績（青森）230508
	02 起案用紙乙 起案理由 R4ふる水棚田実績報告起案
	03 R4実績報告（別紙）

	修正【公文】棚田実績（青森）
	【公文】R4ふる水・棚田実績（青森）230508
	03 R4実績報告（別紙）